Capitulum 19.

Ansgarius autem nunc Danos, nunc Transalbianos visitans, innumerabilem utrius-
que gentis multitudinem traxit ad fidem. Si quando etiam persecutione barbarorum
impeditus est ab studio praedicandi, apud Turholz se cum discipulis retinuit. In
adiutorium praedicationis datus est ei Ebo Remensis de quo antea diximus. Hic
seu fatigatione itineris, sive corporis debilitate impeditus, sive potius occupatione
seculi delectatus, vicarium pro se dedit Ansgario nepotem Gaudbertum. Quem
ipsi ambo consecrantes episcopum, vocaverunt Symonem, eumque divinae gratiae
commendatum’ in Sueoniam miserunt. Haec in vita sancti Ansgarii copiose des-
cripta nobis abbreviandi locum praebuerunt. Verum quod distinctio temporum ibi
obscura est, pleraque ab aliis scriptis congruentia tempori mutuavimus. Nunc ad
cetera unde incepimus regrediamur.

Capitulum 20.

Interea Willericus, Bremensis episcopus, diocesim suam sollicite circumeundo,
gentiles baptizando et fideles in Christo confortando, strennui praedicatoris offi-
cium peregit. Ecclesias ubique in locis congruis per episcopium erexit, tres vero
Bremae, quarum primam, scilicet domum sancti Petri, de lignea lapideam fecit et
corpus sancti Willehadi exinde translatum in australi, quod fecit, oratorio recon-
didit. Quod etiam scriptor Vitae eius noluit praeterire. Narrant quoque posteri hoc

1 illi: ei G Sa Hb C || 2 Turholz: Turoltz Sa Turholt Hb semper Turoltz ad marg. corr. Turolem
C « post legationis suae add. Hb || 3 834: octingentesimo quarto G DCCCCXXXIII Hb fort. C
* Ludvici: Lothewici Hb ¢ 20: XX Sa XXI C || 7 Ansgarius autem: beatus autem Ansgarius Hb
|| 8 etiam: vero G Sa Hb C || 9 post se cum discipulis suis add. Hb cum discipulis suis B * ab: a
C|| 10 post adiutorium etiam add. Hb * post Remensis archiepiscopus add. Hb * de quo: quo et
Hb || 11 sive: seu G Sa Hb || 12 Gandbertum: Ganthberdum G || 13 post episcopum eum add.
G Sa Hb C « vocaverunt: vocarunt Sa C * Symonem: Simonem C || /5 abbreviandi: adbreviandi
V" ad breviandum Sa ad brevienadum C || /6 mutuavimus: mutavimus V Sa || /7 cetera: caetera
C e« regrediamur: revertamur G Ha || 19 Capitulum 20: CAPVT XV || 21 sollicite: solliciter V'«
circumeundo: circueundo Hb || 22 strennui: strenui Sa C strenuum B || 23 in locis congruis per
episcopium erexit: ubique per episcopium congruis erexit in locis G Sa Hb C || 26 quoque: que G
Sa Hb
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otorgados a san Oscar.'® Entre ellos también se encuentra el siguiente: que el em-
perador le concedio cierta capilla en Galia, llamada Torhout,'® para que sirvieran
como complemento a su mision, en el afio del Sefior 834, en la duodécima indic-
cion, es decir, en el afio vigésimo primero del reinado de Ludovico.